令和５年９月１１日

大利小学校保護者各位

大利小学校地域の皆様
大野城市立大利小学校
校 長 黒澤 真二

「心の教育」公開授業についてのお知らせ

初秋の候、保護者の皆様におかれましては日頃から大利小学校の教育活動に深いご理解ご協力をい

ただきまして誠にありがとうございます。さて、１１月２５日(土)に下記の要領で「心の教育」公開授業を行

います。全クラス道徳の学習を公開します。参観の御協力をよろしくお願い致します。

１ 日時   令和５年１１月２５日（土）
  ２校時（ ９時２０分～１０時０５分）  ２．４．５年生

          ３校時（１０時２０分～１１時０５分）         １．３．６年生

2 授業一覧

3 参観に関する注意事項
（１）  駐車場はございませんので、徒歩でご来校ください。
（２）  防犯上、校舎に入る際には、保護者ネームカードを身につけてください。お持ちでない方は、児童昇

降口受付にて、お名前、ご住所等の記入をお願いします。
（３）  当日、発熱等で体調不良の方は、ご来校をご遠慮いただくようお願いします。
（４）  学校では、個人情報保護法の趣旨に基づき、本校の授業等において撮影、録音、録画した本校児
童、職員の映像、写真、音声及び個人情報等については、個人的使用以外に利用することを御遠慮い
ただいています。また、本校職員・児童・保護者の承諾を得ずに、外部に公表することはお控えいただく
ようお願いいたします。ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

4 その他
（１）  １１月２５日（土）心の教育参観日の午後からは「大野城市民総ぐるみ防災訓練に伴う児童引き渡
し訓練」を行います。自然災害時にお子様を引き渡す訓練で大野城市一斉に行う防災訓練です。引き
渡し時刻や方法等につきましては、１１月の学校便りやお便りにて詳しくお知らせ致します。（予定とし
ましては１４時３０分から引き渡しを行う予定です。）ご承知おき下さい。

（２）  この日は給食はありません。お弁当の日(おにぎり弁当の日)となります。

第１学年１組 主題名「じぶんのよいところ」 第４学年１組 主題名「本当の親切」

第１学年２組 主題名「じぶんのよいところ」 第４学年２組 主題名「本当の親切」

第１学年３組 主題名「じぶんのよいところ」 第４学年３組 主題名「友達のことを考えて」

第１学年４組 主題名「じぶんのよいところ」 第４学年４組 主題名「本当の親切」

第１学年５組 主題名「じぶんのよいところ」 第４学年５組 主題名「友達のことを考えて」

第２学年１組 主題名「めあてにむかって」 第５学年１組 主題名「自制する心」

第２学年２組 主題名「めあてにむかって」 第５学年２組 主題名「温かな思い」

第２学年３組 主題名「めあてにむかって」 第５学年３組 主題名「自制する心」

第２学年４組 主題名「めあてにむかって」 第５学年４組 主題名「温かな思い」

第２学年５組 主題名「めあてにむかって」 第６学年１組 主題名「広く受け入れる心」

第３学年１組 主題名「家族で協力し合うこと」 第６学年２組 主題名「本当の友達」

第３学年２組 主題名「わたしのいいところ」 第６学年３組 主題名「よりよいきまり」

第３学年３組 主題名「家族で協力し合うこと」 第６学年４組 主題名「誠実に生きる」

第３学年４組 主題名「みんなのために」

第３学年５組 主題名「わたしのいいところ」